
Pirsa te heye?

Meriv çawa xwe bigihîne me:

Eper Grundschulen
Frau Voigt
0160 979 60 974
a.voigt@gronau.de
Frau Ilik
0151 74596207
m.ilik@gronau.de

Eilermarkgrundschule Gronau
Frau Hunsche
0151 619 05 164
u.hunsche@gronau.de

Kî ji vê projeyê sûd werdigire?

Zarokên ku hewceyên piştevanîya jêrîn hewce ne:

•	Zehmetiya konsantrekirinê 

•	sînorên motorîk 

•	Bêbawerî û tirs 

•	bêhişbûn 

•	Trawmakirin

Li ser qeydkirina dibistanê ya 
pêşerojê ditirsin?

Viktoriaschule, Martin-Luther-Schule & Städtische 
neue Grundschule im Stadtwesten Gronau
Frau Wiemer
0151 619 06 106
a.wiemer@gronau.de
Frau Nacke-Gniechwitz
0151 15237492
j.nacke-gniechwitz@gronau.de

Buterlandschule & Lindenschule Gronau
Frau Elbert
0151 619 07 531
i.elbert@gronau.de

•	Zehmetiya girêdanê 

•	Şermîniya nîşankirî 

•	ADD / ADHD 

•	Xwe û têgihîştina derva nerihet dike 

•	Di pêşveçûna ziman de nenormalî

Pexels.com



Ev proje ji bo kê ye?

Proje ji bo zarokên ku pêdiviya wan bi piştgiriyê heye tê kirin:

•	 veguheztina ji baxçeyê zarokan bo dibistana seretayî li Gronau an Epe, û 

•	 Yên ku îhtîmal e ku di derbasbûna dibistana seretayî de pirsgirêkên wan hebin

Projeya tevhev a bajarê Gronau ji bo veguheztina baxçeyê zarokan bo dibistana seretayî.

Proje çi pêşkêş dike?

Alîkariya zarokên ku 
hewceyê piştgiriyê ne Kêf û daxwaza fêrbûnê Alîkarî û piştgirî ji bo 

danûstandinê

Alîkarî ji bo derbasbûna ji baxçeyê zarokan / baxçeyê 
zarokan bo dibistana seretayî

Pelên agahdarî û formên lêpirsînê li hemşîreya we an li ser daxwaziya me hene.

Mafê qanûnî tune ku hûn zarokê xwe tevlî projeyê bikin.

Piştî qeydkirinê çi dibe?

Pispor serdana bax-
çeyên zarokan dikin

Axaftinên bi dêûbav û 
weliyan re

Têkilî û veguhestina 
dibistanê

Bi pisporên kreşê re 
têkilî daynin û zarok 

nas bikin

Li ser xem, tirs û dax-
wazan pevguhertina 

agahiyan

Di qonaxa aklimatîza-
syonê de hevrêtî


